
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 99/2007

ze dne 28. září 2007,

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha I Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 73/2007 ze dne 6. července
2007 (1).

(2) Směrnici Rady 2006/88/ES ze dne 24. října 2006 o veterinárních požadavcích na živočichy pocházející
z akvakultury a produkty akvakultury a o prevenci a tlumení některých nákaz vodních živočichů (2) (ve
znění opravy v Úř. věst. L 140, 1.6.2007, s. 59) je třeba začlenit do Dohody.

(3) Rozhodnutí Komise 2006/911/EC ze dne 5. prosince 2006, kterým se mění směrnice Rady 64/432/EHS,
90/539/EHS, 92/35/EHS, 92/119/EHS, 93/53/EHS, 95/70/ES, 2000/75/ES, 2001/89/ES, 2002/60/ES
a rozhodnutí 2001/618/ES, pokud jde o seznamy národních referenčních laboratoří a státních ústavů (3),
je třeba začlenit do Dohody.

(4) Rozhodnutí Komise 2007/104/ES ze dne 15. února 2007, kterým se mění rozhodnutí 2002/300/ES
ohledně oblastí vyňatých ze seznamu schválených oblastí, pokud jde o Bonamia ostreae (4), je třeba
začlenit do Dohody.

(5) Směrnice 2006/88/ES ruší od 1. srpna 2008 směrnice Rady 91/67/EHS (5), 93/53/EHS (6), 95/70/
EHS (7), které jsou začleněny do Dohody a které je proto třeba od 1. srpna 2008 v Dohodě zrušit.

(6) Toto rozhodnutí se nevztahuje na Lichtenštejnsko,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V příloze I Dohody se kapitola I mění takto:

1) V části 3.1 se za bod 8 (směrnice Rady 95/70/ES) vkládá nový bod, který zní:

„8a. 32006 L 0088: směrnice Rady 2006/88/ES ze dne 24. října 2006 o veterinárních požadavcích na
živočichy pocházející z akvakultury a produkty akvakultury a o prevenci a tlumení některých nákaz
vodních živočichů (Úř. věst. L 328, 24.11.2006, s. 14, ve znění opravy v Úř. věst. L 140, 1.6.2007,
s. 59).

Tento akt se vztahuje rovněž na Island.“

L 47/10 CS Úřední věstník Evropské unie 21.2.2008

(1) Úř. věst. L 328, 13.12.2007, s. 6.
(2) Úř. věst. L 328, 24.11.2006, s. 14.
(3) Úř. věst. L 346, 9.12.2006, s. 41.
(4) Úř. věst. L 46, 16.2.2007, s. 51.
(5) Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 1.
(6) Úř. věst. L 175, 19.7.1993, s. 23.
(7) Úř. věst. L 332, 30.12.1995, s. 33.



2) V části 4.1 se za bod 5 (směrnice Rady 91/67/EHS) vkládá nový bod, který zní:

„5a. 32006 L 0088: směrnice Rady 2006/88/ES ze dne 24. října 2006 o veterinárních požadavcích na
živočichy pocházející z akvakultury a produkty akvakultury a o prevenci a tlumení některých nákaz
vodních živočichů (Úř. věst. L 328, 24.11.2006, s. 14, ve znění opravy v Úř. věst. L 140, 1.6.2007,
s. 59).

Tento akt se vztahuje rovněž na Island.“

3) V bodě 65 (rozhodnutí Komise 2002/300/ES) se v části 4.2 doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32007 D 0104: rozhodnutí Komise 2007/104/ES ze dne 15. února 2007 (Úř. věst. L 46,
16.2.2007, s. 51).“

4) V části 8.1 se za bod 4 (směrnice Rady 91/67/EHS) vkládá nový bod, který zní:

„4a. 32006 L 0088: směrnice Rady 2006/88/ES ze dne 24. října 2006 o veterinárních požadavcích na
živočichy pocházející z akvakultury a produkty akvakultury a o prevenci a tlumení některých nákaz
vodních živočichů (Úř. věst. L 328, 24.11.2006, s. 14, ve znění opravy v Úř. věst. L 140, 1.6.2007,
s. 59).

Tento akt se vztahuje rovněž na Island.“

5) V bodech 3 (směrnice Rady 2001/89/ES), 4 (směrnice Rady 92/35/EHS), 7 (směrnice Rady 93/53/EHS),
8 (směrnice Rady 95/70/ES), 9 (směrnice Rady 92/119/EHS), 9a (směrnice Rady 2000/75/ES), 9b
(směrnice Rady 2002/60/ES) v části 3.1, v bodech 1 (směrnice Rady 64/432/EHS) a 4 (směrnice Rady
90/539/EHS) v části 4.1 a v bodě 64 v části 4.2 (směrnice Rady 2001/618/ES) se doplňuje nová odrážka,
která zní:

„— 32006 D 0911: rozhodnutí Komise 2006/911/ES ze dne 5. prosince 2006 (Úř. věst. L 346,
9.12.2006, s. 41).“

6) Znění bodů 7 (směrnice Rady 93/53/EHS) a 8 (směrnice Rady 95/70/ES) v části 3.1, bodu 5 (směrnice
Rady 91/67/EHS) v části 4.1 a bodu 4 (směrnice Rady 91/67/EHS) v části 8.1 se ruší od 1. srpna 2008.

Článek 2

Znění směrnice 2006/88/ES, ve znění opravy v Úř. věst. L 140, 1.6.2007, s. 59, a rozhodnutí 2006/911/ES
a 2007/104/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku
Evropské unie, jsou platná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 29. září 2007 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou
učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 28. září 2007.

Za Smíšený výbor EHP

předseda

Stefán Haukur JÓHANNESSON

21.2.2008 CS Úřední věstník Evropské unie L 47/11

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


